
Akcīzes pārvalde

Akcīzes nodokļa ieņēmumi

1.pielikums

Akcīzes nodokļa ieņēmumi par naftas produktiem (degvielu)

pēc Valsts kases datiem 

1 Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 23 727 244,36 20 966 853,22

2

Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti, kuriem pievieno etilspirtu, kas veido 

85,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma 827,42 3 046,56

3 Svinu saturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 259,70 367,15

4 Dīzeļdegviela (gāzeļļa), tās aizstājējprodukti un komponenti 41 342 050,42 38 477 918,71

5 Petroleja, tās aizstājējprodukti un komponenti 7 266,17 1 743,20

6 Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži 384 174,83 399 545,13

7 Degvieleļļa, tās aizstājējprodukti un komponenti 127 363,75 41 604,98

8 Eļļas atkritumi, kuri ietilpst Kombinētās nomenklatūras 2710.preču pozīcijā 0,00 0,00

9 Atmaksas -149 795,47 -20 074,71

Kopā 65 439 391,18 59 871 004,24

Nr. Naftas veids

2010.gada 3 

mēnešos

2011.gada 3 

mēnešos

1

36%

2
3

4

63%

5
6

7 8

9

2010.gada 3 mēnešos

1

35%

2
3

4

64%

5

6

7
8

9

2011.gada 3 mēnešos



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 263 826 252 601

   Benzīns 8 606 4 436

   Benzīns bio 54 502 52 205

   Biobenzīns (E85) 8 24

   Dīzeļdegviela* 155 337 147 742

   Biodīzeļdegviela (100%) 168 279

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 0 9 205

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 57 0

   Petroleja 22 199 22 978

   Autogāze 4 220 4 967

   Kurināmā gāze 6 698 6 674

   Degvieleļļa 11 509 3 639

   Citi 522 452

Naftas produktu (degvielas)
2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Saražots (t), tai skaitā 119 005 85 942

   Benzīns 0 7

   Benzīns bio 61 635 26 868

   Biobenzīns (E85) 7 24

   Dīzeļdegviela* 33 475 35 138

   Biodīzeļdegviela (100%) 15 099 7 324

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 60 0

   Petroleja 3 506 11 921

   Sašķidrinātā naftas gāze 4 595 4 660

   Citi 628 0

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 78 796 49 967

   Benzīns 1 444 7

   Benzīns bio 42 513 23 366

   Biobenzīns (E85) 8 24

   Dīzeļdegviela* 31 148 22 177

   Biodīzeļdegviela (100%) 161 195
   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 0 644

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 57 0

   Petroleja 126 42

   Autogāze 413 399

   Kurināmā gāze 2 926 3 113

Naftas produktu (degvielas)
2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 185 030 202 634

   Benzīns 7 162 4 429

   Benzīns bio 11 989 28 839

   Dīzeļdegviela* 124 189 125 565

   Biodīzeļdegviela (100%) 7 84

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 0 8 561

   Petroleja 22 073 22 936

   Autogāze 3 807 4 568

   Kurināmā gāze 3 772 3 561

   Degvieleļļa 11 509 3 639

   Citi 522 452

NAFTAS PRODUKTU (DEGVIELAS) APRITE
2011.gada 3 mēneši

1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) kopējo NODOŠANU PATĒRIŅAM

(1.1. Ražots un nodots patēriņam + 1.2. nodotās patēriņam degvielas 

daudzums)

Naftas produktu (degvielas)

1.1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) RAŢOŠANU (naftas 

produktu (degvielas) raţošana, sajaukšana, apstrāde, pārstrāde un 

fasēšana)

1.2. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) NODOŠANU 

PATĒRIŅAM



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2. Naftas produktu (degvielas) KOPĒJĀ REALIZĀCIJA (2.1.+2.2.+2.3.+2.4)

2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Kopā (t), tai skaitā 265 601 260 148

   Benzīns 7 170 4 206

   Benzīns bio 54 966 52 215

   Biobenzīns (E85) 4 30

   Dīzeļdegviela* 156 356 150 236

   Biodīzeļdegviela (100%) 129 282

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 0 9 039

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 50 0

   Petroleja 22 200 22 979
   Autogāze 4 221 4 931

   Kurināmā gāze 6 671 6 671
   Degvieleļļa 13 308 9 148
   Citi 526 411

Naftas produktu (degvielas)
2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 156 137 149 942

   Benzīns 6 902 3 854
   Benzīns bio 54 414 51 721

   Biobenzīns (E85) 4 30

   Dīzeļdegviela* 91 015 86 176

   Biodīzeļdegviela (100%) 9 6

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 0 3 696

   Autogāze 3 793 4 458

   Marķētā dīzeļdegviela 0 1

Naftas produktu (degvielas)
2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 84 706 85 273

   Benzīns 23 120
   Benzīns bio 400 351
   Dīzeļdegviela* 46 903 47 657

   Biodīzeļdegviela (100%) 22 214

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 0 5 343

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 50 0

   Petroleja 22 185 22 968
   Autogāze 347 392
   Kurināmā gāze 6 671 6 663
   Degvieleļļa 8 080 1 563
   Citi 25 2

2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Kopā (t), tai skaitā 16 383 14 722

   - Fiziskām personām 1 774 1 471

   - Juridiskām personām 9 390 7 862
   - Kuģu apgāde 4 263 4 333
   - Izmantošanai brīvostās un brīvajās zonās 956 1 056

Naftas produktu (degvielas)
2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 8 375 10 211

   Benzīns 245 232

   Benzīns bio 152 143

   Dīzeļdegviela* 2 055 1 680
   Biodīzeļdegviela (100%) 98 62
   Petroleja 15 11
   Autogāze 81 81
   Kurināmā gāze 0 8
   Degvieleļļa 5 228 7 585
   Citi 501 409

2.4. Naftas produktu (degvielas) izlietojums savam patēriņam, citiem 

mērķiem

Naftas produktu (degvielas)

2.1. MAZUMTIRDZNIECĪBĀ realizētā produkcija

2.2. LIETOTĀJIEM realizētā produkcija

2.3. MARĶĒTĀS dīzeļdegvielas realizācija (t.sk. bio vismaz 5%)



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 34 429 26 868

   Benzīns 124 4

   Benzīns bio 1 632 807

   Dīzeļdegviela* 25 460 23 065

   Biodīzeļdegviela (100%) 6 40

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 0 1 821

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 50 0

   Petroleja 1 0

   Autogāze 98 113

   Degvieleļļa 7 058 1 018

2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Kopā (t), tai skaitā 58 831 73 207

  Benzīns 2 458 669

  Benzīns bio 451 395

  Dīzeļdegviela* 24 307 29 934

  Biodīzeļdegviela (100%) 8 091 3 427

  Petroleja 0 18 780

  Sašķidrinātā naftas gāze 23 406 19 079

  Degvieleļļa 50 923

  Citi 68 0

 4.1. Nosūtītā produkcija uz citu ES dalībvalsti

Naftas produktu (degvielas)
2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Nosūtītā citai ES dalībvalstij (t), tai skaitā 56 197 54 043

   Benzīns 2 206 433

   Benzīns bio 451 395

   Dīzeļdegviela* 22 803 29 841

   Biodīzeļdegviela (100%) 7 213 3 188

   Petroleja 0 184

   Sašķidrinātā naftas gāze 23 406 19 079

   Degvieleļļa 50 923

   Citi 68 0

 4.2. Eksportēts

Naftas produktu (degvielas)
2010.gada       

3 mēnešos

2011.gada      

3 mēnešos

Eksportam (t), tai skaitā 2 634 19 164

   Benzīns 252 236

   Dīzeļdegviela* 1 504 93

   Biodīzeļdegviela (100%) 878 239

   Petroleja 0 18 596   Citi

* t.sk. dīzeļdegviela bio (5%-30%), marķētā dīzeļdegviela , marķētā dīzeļdegviela bio (vismaz 5%)

**t.sk. dīzeļdegviela lauksaimniekiem bio (5%-30%)

3. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) VAIRUMTIRDZNIECĪBU

Naftas produktu (degvielas)

4. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) nosūtīšanu atliktajā nodokļu 

maksāšanas reţīmā (t.sk. izlaists patēriņam, pēc tam nosūtīts) (4.1. Nosūtītā 

produkcija uz citu ES dalībvalsti+ 4.2.  Eksportēts)

Naftas produktu (degvielas)



Akcīzes pārvalde

Akcīzes nodokļa ieņēmumi

3.pielikums

2005.gads 2006.gads 2007.gads 2008.gads 2009.gads 2010.gads 2011.gads

01.01. 01.05. 01.01. 01.01. 01.01. 01.01. 01.02. 01.01. 01.01.

Svinu nesaturošais benzīns (par 1000 l) 160 174 192 192 209 228 269 269 269

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 

pievienots etilspirts (bio 5%) (par 1000 l)
1

130 165 182 182 199 217 256 256 269

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 

pievienots etilspirts (bio 85%)   (par 1000 l)
2 - - - - 31,5

11,4 - 68,4 (proporcionāli 

absolūtā etilspirta 

daudzumam) 

13,45 - 80,70 

(proporcionāli absolūtā 

etilspirta daudzumam) 

80,7
(absolūtā spirta saturs 

no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

80,7
(absolūtā spirta 

saturs no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

Svinu saturošais benzīns (par 1000 l) 210 255 281 281 294 297 300 300 300

Svinu saturošais benzīns, kuram tiek pievienots 
180 - - - -

Dīzeļdegviela (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234

Dīzeļdegviela (bio 5-30%) (par 1000 l)
3 - 141 155 155 170 184 223 223 234

Dīzeļdegviela (bio vismaz 30%) (par 1000 l) 
4 - 104 114 114 125 136 164 164 164

Biodīzeļdegviela (par 1000 l)
 5 - 0 0 0 0 0 0 0 0

Petroleja (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234

Degvieleļļa (par 1000 kg) 7 9 10 10 11 11 11 11 11

Degvieleļļa (par 1000 l) 
6 100 148 164 164 178 193 234 234 234

Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži 

(par 1000 kg) 
7 50 76 83 83 87 87 90 90 90

Marķētā degviela (par 1000 l) 13 13 14 14 15 15 15 40 40

Marķētā degviela (bio 5%) (par 1000 l) - - - - - - - 15 no 01.07.2010 15

1 
etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un kas ir dehidrēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido 5,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

2
 etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un ir dehidratēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido no 70,0 līdz 95,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

3
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido no 5 līdz 30 (neieskaitot) tilpumprocentiem no kopējā naftas produktu daudzuma

4
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido vismaz 30 tilpumprocentus no kopējā naftas produktu daudzuma

5
 biodīzeļdegviela, kas pilnībā iegūta no rapšu sēklu eļļas un rapšu sēklu eļļa, kuru realizē vai izmanto par kurināmo vai degvielu

6
 degvieleļļai, kuras kolometriskais indekss ir mazāks par 2,0 un kinemātiskā viskozitāte 50

o
 C ir mazāka par 25 mm²/s, tās aizstājējproduktiem un komponentiem

7 
 ja izmanto par kurināmo - 0 Ls

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas naftas produktiem, Ls

2004.gads



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

4.pielikums

Komersanta nosaukums 

1 LATVIJA STATOIL SIA

2 NESTE LATVIJA SIA

3 LUKOIL BALTIJA R SIA

4 GULFSTREAM OIL SIA

5 EAST-WEST TRANSIT SIA

6 MAŽEIĶU NAFTA TIRDZNIECĪBAS NAMS SIA

7 LDZ RITOŠĀ SASTĀVA SERVISS SIA

8 RAMOCKAS DZIRNAVAS SIA

9 ZIEMEĻU NAFTA SIA

10 LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

11 VIRŠI-A AS

12 EURO ENERGO COMPANY SIA

13 EVIJA SIA

14 STRAUJUPĪTE SIA

15 ASTARTE-NAFTA SIA

Lielākie komersanti pēc mazumtirdzniecībā realizētā degvielas apjoma 

2011.gada 3 mēnešos

Komersanta nosaukums 

1 LATVIJA STATOIL SIA

2 NESTE LATVIJA SIA

3 LUKOIL BALTIJA R SIA

4 VIRŠI-A AS

5 EAST-WEST TRANSIT SIA

6 APARTS SIA

7 ASTARTE-NAFTA SIA

8 ZIEMEĻU NAFTA SIA

9 RUSLATNAFTA SIA

10 ZIKO SIA

11 AUGSTCELTNE SIA

12 LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

13 LIEPIŅŠ SIA

14 INGRID A SIA

15 RNS-D SIA

Lielākie komersanti pēc patēriņam nodotā  naftas produktu (degvielas) 

apjoma 2011.gada 3 mēnešos


